
円 円 円

3,034,874,202合 計 92,918,158,779 89,883,284,577

特 別 会 計 計 37,301,221,087 35,830,358,949 1,470,862,138

介 護 保 険 事 業
42,063,000 42,063,000 0

特 別 会 計

農 業 集 落 排 水 事 業
1,554,876,797 1,554,876,797 0

特 別 会 計

下 水 道 事 業
6,963,974,877 6,919,851,077 44,123,800

特 別 会 計

老 人 保 健
11,069,373,177 11,113,401,397 △ 44,028,220

特 別 会 計

住宅新築資金等貸付事業
28,690,953 25,798,673 2,892,280

特 別 会 計

福 祉 資 金 貸 付 事 業
25,053,291 0 25,053,291

特 別 会 計

54,407,967
特 別 会 計

土 地 取 得 事 業
3,028,130,466 1,639,717,446 1,388,413,020

特 別 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業
14,589,058,526 14,534,650,559

鈴鹿市各会計歳入歳出決算額一覧表

区　　分
歳入決算額 歳出決算額 差引残額

会　計　名

一 般 会 計 55,616,937,692 54,052,925,628 1,564,012,064



 〔歳          入〕

一  般  会  計

款                    名 予　算　現　額 収  入  済  額 比        較

１．市税 30,395,901,000 31,209,746,104 813,845,104

２．地方譲与税 2,171,600,000 2,173,205,484 1,605,484

３．利子割交付金 100,000,000 109,364,000 9,364,000

４．配当割交付金 100,000,000 121,746,000 21,746,000

５．株式等譲渡所得割交付金 70,000,000 120,332,000 50,332,000

６．地方消費税交付金 1,630,000,000 1,700,807,000 70,807,000

７．ゴルフ場利用税交付金 76,000,000 82,425,455 6,425,455

８．自動車取得税交付金 500,000,000 505,244,000 5,244,000

９．地方特例交付金 1,121,301,000 1,121,301,000 0

10.地方交付税 500,000,000 523,121,000 23,121,000

11.交通安全対策特別交付金 40,000,000 43,372,000 3,372,000

12.分担金及び負担金 1,085,479,000 1,106,240,673 20,761,673

13.使用料及び手数料 1,071,754,000 1,112,748,717 40,994,717

14.国庫支出金 5,717,584,000 5,338,583,572 △ 379,000,428

15.県支出金 3,238,524,000 3,159,881,192 △ 78,642,808

16.財産収入 265,182,000 214,108,161 △ 51,073,839

17.寄附金 2,991,000 2,191,356 △ 799,644

18.繰入金 1,511,293,000 510,395,302 △ 1,000,897,698

19.繰越金 855,513,730 855,514,405 675

20.諸収入 2,307,504,000 2,401,710,271 94,206,271

21.市債 3,404,200,000 3,204,900,000 △ 199,300,000

合                     計 56,164,826,730 55,616,937,692 △ 547,889,038

特　別　会　計

会　　　　　計　　　　　名 予  算  現  額 収  入  済  額 比        較

国民健康保険事業特別会計 14,670,901,000 14,589,058,526 △ 81,842,474

土地取得事業特別会計 1,789,718,000 3,028,130,466 1,238,412,466

福祉資金貸付事業特別会計 107,000 25,053,291 24,946,291

住宅新築資金等貸付事業特別会計 26,110,000 28,690,953 2,580,953

老人保健特別会計 11,367,370,000 11,069,373,177 △ 297,996,823

下水道事業特別会計 7,838,976,000 6,963,974,877 △ 875,001,123

農業集落排水事業特別会計 1,563,947,000 1,554,876,797 △ 9,070,203

介護保険事業特別会計 42,063,000 42,063,000 0

合                     計 37,299,192,000 37,301,221,087 2,029,087



 〔歳          出〕

一  般  会  計

　歳　　　　　　　　　出 予　算　現　額 支   出   済   額 繰   越   額 不　用　額

１．議会費 397,168,000 386,272,582 0 10,895,418

２．総務費 6,571,555,050 6,345,971,172 0 225,583,878

３．民生費 14,849,311,000 14,470,068,953 119,114,000 260,128,047

４．衛生費 4,842,589,000 4,771,101,020 0 71,487,980

５．労働費 282,872,000 269,867,136 0 13,004,864

６．農林水産業費 2,605,942,000 2,565,641,172 9,590,000 30,710,828

７．商工費 856,741,000 767,822,271 6,000,000 82,918,729

８．土木費 8,876,504,566 8,404,123,421 416,814,120 55,567,025

９．消防費 2,200,083,614 2,134,381,360 36,503,731 29,198,523

10.教育費 6,485,300,500 5,891,483,739 346,487,500 247,329,261

11.災害復旧費 120,000,000 0 0 120,000,000

12.公債費 6,646,760,000 6,646,211,004 0 548,996

13.諸支出金 1,400,000,000 1,399,981,798 0 18,202

14.予備費 30,000,000 0 0 30,000,000

合 　　   計 56,164,826,730 54,052,925,628 934,509,351 1,177,391,751

特　別  会  計

会　　　　　計　　　　　名 予  算  現  額 支   出   済   額 繰   越   額 不　用　額

国民健康保険事業特別会計 14,670,901,000 14,534,650,559 0 136,250,441

土地取得事業特別会計 1,789,718,000 1,639,717,446 0 150,000,554

福祉資金貸付事業特別会計 107,000 0 0 107,000

住宅新築資金等貸付事業特別会計 26,110,000 25,798,673 0 311,327

老人保健特別会計 11,367,370,000 11,113,401,397 0 253,968,603

下水道事業特別会計 7,838,976,000 6,919,851,077 911,223,800 7,901,123

農業集落排水事業特別会計 1,563,947,000 1,554,876,797 0 9,070,203

介護保険事業特別会計 42,063,000 42,063,000 0 0

合                     計 37,299,192,000 35,830,358,949 911,223,800 557,609,251


